1

RESULTADO DO EDITAL Nº 005/2024 DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE ESTUDANTES
BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS PARA INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIBIC)

A Faculdade Adventista da Bahia (Fadba), por meio do Núcleo de Apoio Integrado à Pesquisa
(Naipe), torna público o resultado do edital PIBIC para estudantes da Fadba, nas áreas de
ensino, pesquisa e extensão, conforme detalhado no quadro a seguir.

LINHA DE
PESQUISA

PROFESSOR ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO

G
ru

p
o
s

P
o
p

u
la

ci
o
n

a
s

V
u

ln
er

á
v
ei

s

Ana Flávia Soares
Conceição

Bárbara da Silva Moço
Aprovada como
bolsista

Daniele Francisca dos
Santos

Aprovada como
voluntária

Emile de Conceição
Santana

Aprovada como
voluntária

Eude Abreu Silva
Aprovada como
voluntária

Ismael Ribeiro dos Santos
Aprovado como
voluntário

Nathalia Boaventura dos
Santos França

Aprovada como
voluntária

Samara Barbosa Ferreira
Aprovada como
voluntária

G
ru

p
o
s

P
o
p

u
la

ci
o
n

a
s

V
u

ln
er

á
v
ei

s

Sânzia Bezerra Ribeiro

Bianca Silveira Santana
Aprovada como
voluntária

Fernanda Leite Dias Dantas
Aprovada como
voluntária

Ismailton Santos Costa
Aprovado como
voluntário

Juciele da Conceição
Pereira

Aprovada como
voluntária

Luana Azevedo de Almeida
Aprovada como
voluntária

Uilma da Silva Santana
Aprovada como
bolsista

Yasmin Negreiros Lima
Dias

Aprovada como
voluntária

Allana Emily Tavares
Feitoza

Aprovada como
voluntária

Ana Carolina da Silva dos
Santos

Aprovada como
voluntária

Ana Vitória Ribeiro Teixeira  Aprovada como

2

LINHA DE
PESQUISA

PROFESSOR ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO

voluntária
S

a
ú

d
e

co
le

ti
v
a
:

se
rv

iç
o
s

d
e

sa
ú

d
e

e
ep

id
em

io
lo

g
ia

Ancelmo Cordeiro de
Souza

Beatriz Alencar Colares
Aprovada como
voluntária

Brenda Oliveira Machado
Aprovada como
voluntária

Brenda Samilly Pereira de
Araújo

Aprovada como
voluntária

Daniele Francisca dos
Santos

Aprovada como
voluntária

Edilaine Melo do
Nascimento

Aprovada como
voluntária

Edna Feitosa da Silva
Araújo

Aprovada como
voluntária

Francerese dos Santos
Batista

Aprovada como
bolsista

Jamile dos Santos Oliveira
Aprovada como
voluntária

Layla Ruthelly de Sousa
Morais

Aprovada como
voluntária

Leticia Andrade de Almeida
Aprovada como
voluntária

Lindemilson Rodrigues de
Santana

Aprovado como
voluntário

Lucas Souza Carvalho
Aprovado como
voluntário

Maneli Alamoutian
Aprovada como
voluntária

Maria de Jesus Lima
Mendes

Aprovada como
voluntária

Maria Olivia Brito Rocha
Aprovada como
voluntária

Mirelle Dantas dos Santos
Aprovada como
voluntária

Nayara Aparecida Freitas
Pinho

Aprovada como
voluntária

Raimundo Fagner
Venâncio Neto

Aprovado como
voluntário

Samira Vieira Silva
Aprovada como
voluntária

Sara França da Silva Araújo
Aprovada como
voluntária

Sara Mariana Sampaio de
Jesus

Aprovada como
voluntária

Tayllan Queiroz Santana da Aprovada como

3

LINHA DE
PESQUISA

PROFESSOR ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO

Silva  voluntária
S

a
ú

d
e

co
le

ti
v
a
:

se
rv

iç
o
s

d
e

sa
ú

d
e

e
ep

id
em

io
lo

g
ia

Elenilda Farias de Oliveira

Alessandra Batista Sabino

Aprovada como
voluntária

Ana karynne Sousa
Filgueiras

Aprovada como
voluntária

Débora Rocha da Silva
Aprovada como
voluntária

Rosinalva Silva Mota
Aprovada como
voluntária

Steffany Geovana da Silva
Aprovado como
voluntária

Thais de Sousa Porto
Aprovada como
voluntária

S
a
ú

d
e

co
le

ti
v
a
:

se
rv

iç
o
s

d
e

sa
ú

d
e

e

ep
id

em
io

lo
g
ia

Jeandson Moraes da Silva

Alexandre de Lima Macedo
Aprovado como
voluntário

João Vitor Souza Silva
Aprovado como
Bolsista

Ana Jackeline da Silva
Jaques

Aprovada como
Voluntária

Lucas Dultra Santana
Aprovado como
Voluntário

Nádia de Jesus dos Anjos
de Azevedo

Aprovada como
Bolsista

Veronica Rosa de Souza
Aprovada como
Voluntária

Israel José Gomes dos
Prazeres

Aprovado como
Voluntário

Cristiane Julião Mendes
Aprovado como
Voluntário

P
ro

ce
ss

o
s

cl
ín

ic
o
s:

 p
re

v
en

çã
o
,

p
ro

m
o
çã

o
 e

 i
n

te
rv

en
çã

o

Jualiana Borges de Lima
Dantas

Aguilar Diônatas Moreira
Caetano

Aprovado como
Voluntário

Ellina Minina
Aprovada como
Voluntária

Letícia Fernando dos
Santos Silva

Aprovada como
Voluntária

Letícia Mariano da Silva
Aprovada como
Voluntária

Marlon Tainãn Shultz
Aprovado como
Voluntário

Maurício Ferreira de Souza
Aprovado como
Bolsista

P
ro

ce
ss

o
s

C
lín

ic
o

s

Helen Meira Cavalcanti Luana Azevedo de Almeida

Aprovada como
Voluntária

4

LINHA DE
PESQUISA

PROFESSOR ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO
P

ro
ce

ss
o

s
cl

ín
ic

o
s:

p

re
ve

n
çã

o
, p

ro
m

o
çã

o
 e

in

te
rv

en
çã

o

Marcia Otto Barrientos

Deíse Bertunes Neves
Aprovada como
voluntária

Ellina Minina
Aprovada como
voluntária

Emanuelly Batista Silva
Aprovada como
voluntária

Luana de Freitas Basílio
Aprovada como
voluntária

Samylle Meira Mendes
Aprovada como
Voluntária

P
ro

ce
ss

o
s

cl
ín

ic
o

s:
 p

re
ve

n
çã

o
,

p
ro

m
o

çã
o

 e
 in

te
rv

en
çã

o

Kendall do Capibaribe
Ferreira

Alex Santos de Jesus
Aprovado como
voluntário

Allana Kemilly Biolowons
Aprovada como
voluntária

Cauhany Rodrigues Araújo
Aprovado como
voluntário

Esdras Neemias de Lucena
Aprovado como
voluntário

Giovanni Lucas Almeida
Candido

Aprovado como
voluntário

Isaias Duarte Nascimento
Aprovado como
voluntário

Victor Elias Bezerra Paixão
Aprovado como
Voluntário

G
es

tã
o

 e
 in

o
va

çã
o

Erik de Souza Lago

Ana Flavia Silva Reis
Aprovada como
voluntária

Ana Karynne Sousa
Filgueiras

Aprovada como
voluntária

Arthut Alves de Lima
Aprovado como
voluntário

Deivid Santana dos Anjos
Aprovado como
voluntário

Fernando Issler Silva
Aprovado como
voluntário

Guilherme Cordeiro dos
Reis

Aprovado como
voluntário

Guilherme Souza Almeida
Aprovado como
voluntário

Ítalo Ferreira da Silva
Marques

Aprovado como
bolsista

Kaique Lima de Souza
Aprovado como
voluntário

Lucas Mateus da Silva
Aprovado como
voluntário

5

LINHA DE
PESQUISA

PROFESSOR ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO

Lucas Sampaio dos Santos
Aprovado como
voluntário

Marcos Rian Miranda do
Nascimento

Aprovado como
voluntário

Maycon Douglas Pereira da
Conceição

Aprovado como
bolsista

Wenner Sateles Teixeira
Aprovado como
voluntário

Willian Maçaira Torres
Aprovado como
Voluntário

P
rá

xi
s

p
as

to
ra

l e

ed
u

ca
ci

o
n

al

Jolivê Rodrigues Chaves

Andre Luis Alamenida de
Souza

Aprovado como
voluntário

Henrique Costa Oliveira
Aprovado como
voluntário

Keven Correia da Silva
Aprovado como
voluntário

Wellington da Cruz
Aprovado como
Voluntário

P
rá

xi
s

p
as

to
ra

l e
 e

d
u

ca
ci

o
n

al

Manoel Rodrigues dos
Santos

Eder Gabriel Marques da
Silva

Aprovado como
voluntário

Emanuel Missias Reis Silva
Aprovado como
voluntário

Emerson de Jesus Amorim
Aprovado como
voluntário

Emmanuel Calhau
Rodrigues

Aprovado como
Bolsista

Ian Augusto Gama de
Oliveira

Aprovado como
voluntário

Jose Fernando da Silva
Santos

Aprovado como
voluntário

Leonardo Erique Cruz de
Carvalho

Aprovada como
voluntária

Luiz Victor dos Santos
Nascimento Monteiro

Aprovado como
voluntário

Marcos Paulo Pereira Goes
Aprovado como
voluntário

Mateus da Silva Baence
Aprovado como
voluntário

Rafael Santos de Oliveira
Aprovado como
voluntário

Raique de Oleiveira Suim
Aprovado como
voluntário

Victor Matheus da Silva
Tome

Aprovado como
Voluntário

6

LINHA DE
PESQUISA

PROFESSOR ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO

P
rá

xi
s

p
as

to
ra

l e
 e

d
u

ca
ci

o
n

al

Jônatas de Mattos Leal

Alex Machado dos Santos
Aprovado como
voluntário

Anderson Garcia Costa
Aprovado como
voluntário

Cleisson Rafael
Vasconcelos do
Nascimento

Aprovado como
voluntário

Danilo Lopes Herbst
Aprovado como
voluntário

Dirley Silva Pereira
Aprovado como
Voluntário

Fabricio Fernandes
Aprovado como
voluntário

Gleidson Rogers Marinho
Aprovado como
voluntário

Hebert Vinicius Oliveira
Conceição

Aprovado como
voluntário

Armando Hebo Vunge
Aprovado como
Voluntário

Isaque Sena Chagas
Aprovado como
voluntário

Josias Lima Melo
Aprovado como
voluntário

Julio Kessy Santos
Mendonça

Aprovado como
voluntário

Kaico Rodrigues da Silva
Aprovado como
voluntário

Mateus Wendel Bezerra
Campelo

Aprovado como
voluntário

José Reinaldo da Silva
Duarte

Aprovado como
voluntário

Rodrigo Lacerda Silva
Aprovado como
voluntário

Valbert Leonel Leal
Aprovado como
voluntário

Victor Jesus dos Santos
Aprovado como
voluntário

Wallys Gutierrez Da Silva
Aprovado como
Voluntário

P
rá

xi
s

p
as

to
ra

l e

ed
u

ca
ci

o
n

al

Gerson Cardoso
Rodrigues

Antonio Tuago Martins
Aprovado como
voluntário

Efraime Noa Cutane
Aprovado como
voluntário

Enilson Correa de Souza
Aprovado como
voluntário

7

LINHA DE
PESQUISA

PROFESSOR ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO

Felipe Marcos da Silva
Aprovado como
voluntário

Gabriel Matheus Santos
Silva

Aprovado como
voluntário

Ritierlon Nogueira Vieira
Aprovado como
Voluntário

P
rá

xi
s

p
as

to
ra

l e

ed
u

ca
ci

o
n

al

Charles Fabian Costa
Fernandes

Allan de Oliveira Doria
Aprovado como
voluntário

Micael Carlos Almeida
Aprovado como
voluntário

Vanderson Santos
Aprovado como
Voluntário

P
rá

xi
s

p
as

to
ra

l
e

ed
u

ca
ci

o
n

al

Willian Wenceslau de
Oliveira

Jadiel de Jesus Silva
Aprovado como
Voluntário

Alex Sandro Pereira
Brandão

Aprovado como
Voluntário

P
rá

xi
s

p
as

to
ra

l e

ed
u

ca
ci

o
n

al

Agenilton Marques
Correa

João Pedro Vasconcelos
Aprovado como
voluntário

Joaz Silva de Melo
Aprovado como
voluntário

Matheus Otto de Oliveira
Aprovado como
voluntário

Pedro Henrique Tarso Alves
da Silva

Aprovado como
Voluntário

P
rá

xi
s

p
as

to
ra

l e

ed
u

ca
ci

o
n

al

Clacir Virmes Junior e
Adenilton Tavres de

Aguiar

Arthur Souza Martins
Aprovado como
Voluntário

Marcos Paulo Pereira Góes

Aprovado como
Voluntário

G
es

tã
o

 e

in
o

va
çã

o

Jorge Adriano da Silva
Júnior

Gustavo Schultz de Oliveira
Aprovado como
voluntário

Karen Evellin Conceição da
Silva e Silva

Aprovada como
voluntária

Sara Ketelyn Pereira dos
Santos

Aprovada como
Voluntária

G
es

tã
o

 e
 in

o
va

çã
o

Thiago dos Santos
Siqueira

Emilly Storch Dias
Aprovada como
voluntária

Gustavo Schultz de Oliveira
Aprovado como
voluntário

Luis Eduardo Ribeiro Santos
Aprovado como
bolsista

Thifane de Cássia Silva dos Aprovada como

8

LINHA DE
PESQUISA

PROFESSOR ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO

Santos voluntária

Cachoeira-BA, 05 de março de 2024.

Diretor-Geral

		2024-03-05T14:38:24-0300
	EBER LIESSI:05498693877